
               PORTARIA Nº 436, de 16 de dezembro de 2014. 
 

CONTRATA SERVIDORA MUNICIPAL PARA O CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

 
 

                         A PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE SELBACH, Estado do 

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em 

vigor e, 

                              considerando o que preceitua a Lei Municipal nº 2.681/2009, Lei 

Municipal nº 2.671/2009, 

                              considerando a aprovação do servidor no Processo Seletivo 

Simplificado nº 018/2014, 

          considerando a excepcionalidade da contratação conforme Lei 

Municipal nº 3.072/2014,      

                      

                              RESOLVE: 

                              1. Contratar a servidora VERA ECKERT, para exercer o cargo de 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, selecionado pelo Processo Seletivo nº 018/2014. 

                              2. Em conformidade com a Lei Municipal n° 3.072/2014 e contrato 

nº112/2014 a contar de 11 de dezembro de 2014 e término em 08 de junho de 2015, 

podendo ser prorrogado por igual período. 

                              3. O referido servidor cumprirá sua função na Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura, Desporto, Lazer e Turismo, com carga horária de 40 horas 

semanais, terá como vencimento mensal a remuneração prevista no Plano de Carreira 

de Cargos e Salários do Município de Selbach, promulgado pela Lei Municipal n° 

2.671, de 26 de novembro de 2009, esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 11 de 

dezembro de 2014..  

 
 
 

STELAMARIS GOBBI 
Prefeita Municipal em Exercício 

 

 
Registre-se, publique-se,  

E cumpra-se em 16.12.2014 
 
MARLI TERESINHA TONELLO REIS 

Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 


